
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

о №  У З У »
г.Туапсе

Об утверщ^нии Устава Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования центра развития творчества детей и юношества 
г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район 

в новой редакции

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса РФ, федеральными 
законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 8 марта 2010 года № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлениями администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 09 апреля 2014 года Jjj 929 
«Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных образовательных организаций, 
расположенных на территории муниципального образования Туапсинский 
район», от 23 декабря 2013 года № 4395 «О создании Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
центра развития творчества детей и юношества г. Туапсе муниципального 
образования Туапсинский район путем изменения типа существующего 
Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе 
муниципального образования Туапсинский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования центра развития творчества детей и 
юношества г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район



2
утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 09 ноября 2011 года № 2500 «Об утверждении Устава 
Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе 
муниципального образования Туапсинский район в новой редакции» в новой 
редакции (прилагается).

2. Руководителю Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования центра развития творчества детей и 
юношества г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район 
А.В.Говорителю выступить заявителем в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службе № 6 по Краснодарскому краю при регистрации 
Устава Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования центр развития творчества и юношества 
г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования

Туапсинский район от 09 ноября 2011 года № 2500 «Об утверждении Устава 
Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей центр развития творчества детей и юношества г. Туапсе 

|  муниципального образования Туапсинский район в новой редакции»;
постановление администрации муниципального образования

Туапсинский район от 03 мая 2012 года «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 09 ноября 2011 года № 2500 «Об утверждении Устава муниципального 
казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
центр развития творчества детей и юношества г Туапсе муниципального 
образования Туапсинский район в новой редакции».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район О.А Кочегарову.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Лыбанев


